
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XI – Nº 400 – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
  

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2ª SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 119, DE 10 DE JUNHO DE 2021 

 
 

Dispõe sobre a concessão de férias dos servidores municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 84 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais, férias de 30 (trinta) dias, correspondentes ao período de 23/03/2019 a 23/03/2020, à servidora Maria 
Francisca Pessoa, matrícula nº 160262-4, tendo a requerente o direito de gozo das requeridas férias, a partir de 
10/06/2021. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N° 120, DE 10 DE JUNHO DE 2021 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º – Exonerar Neuriberg Leite da Silva, inscrito no RG 2.269.853 SSP/RN e CPF 053.295.324-00, do 

cargo de Chefe de Departamento de Contabilidade. 
 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              2 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2021 PE 

 
 
 

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 23/06/2021, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 015/2021 PE, tipo Menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO 
DE UM VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL AMB. SIMPLES REMOÇÃO, VISANDO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 030 de 2018, com o 
Fundo de Saúde do RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho 

de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas que regem a matéria. 
 
 
  O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, 
Centro, cidade de Encanto - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 
  

 
Encanto/RN, 10/06/2021 

 
 

_____________________________ 
Fabiano Ferreira Alves 

Pregoeiro 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09060003/2021 

 
AUTORIZAÇÃO 

 
 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 09060003/2021, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de 
peças para manutenção do veículo tipo Chevrolet/Onix 10mt Joy, de placa QGG 3736 da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos: 
 
1375 - JOSÉ CLEIDIVAN PESSOA DE OLIVEIRA (04.892.973/0001-33) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 18813 - C pastilha freio diant Onix s/abs 
rcpt13680 

UND  1  69,00  69,00 

2 18814 - C junta homoc Onix/Prisma spin 1.0 8v 
13/ vto523 

UND  1  194,25  194,25 

3 18814 - C junta homoc Onix/Prisma spin 1.0 8v 
13/ vto523 

UND  1  202,65  202,65 

4 18815 - C coifa lado cambio  Onix/Prisma 
1.0/1.4 13/ 

UND  2  51,45  102,90 

5 18816 - C atuador embreagem Montana 1.4 
Pris Onix 1.0 15/ 

UND  1  182,70  182,70 

6 18817 - C kit embreagem Mon 1.4 Pris Onix 1.0 
15/ sem atua 

UND  1  294,00  294,00 

Total (R$):  
1.045,50 

   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              3 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 27/05/2021 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1060001/2021 

 
AUTORIZAÇÃO 

 
 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo de Assistência Social de Encanto, considerando tudo o 
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 1060001/2021, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Serviço 
referente à Prótese Endoesquelética para Amputação Transfemural para pessoa carente deste Município, pelos valores 
abaixo descritos: 
 
1438 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEÇÃO (70.031.356/0001-78) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 18819 - Prótese Endoesquelética para 
Amputação Transfemural em Alumínio ou Aço, 
Confeccionada em Resina Acrílica e Fibra de 
Carbono, Encaixe Interno Flexível com ou 
Trava, Pé Articulado e Revestida com Espuma 

SV  1 8.973,86 8.973,86 

Total (R$):  
8.973,86 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 31/05/2021 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0960002/2021 

 
AUTORIZAÇÃO 

 
 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 0960002/2021, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Consulta 
Especializada em Neurologia para pacientes carentes deste Município, pelos valores abaixo descritos: 
 
589 - RODRIGUES & BOMFIN LTDA ME (20.495.725/0001-05) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 1042 - CONSULTA NEUROLÓGICA SV  7  150,00 1.050,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              4 

Total (R$):  
1.050,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 09/06/2021 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 
 
 

Espaço não utilizado 

 
 
 
 
 

  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              5 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              6 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              7 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              8 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              9 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              10 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              11 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              12 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              13 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              14 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              15 

 
 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021                                              16 

 

 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
www.encanto.rn.gov.br 


